环保局

师市环发〔2016〕88号
关于霍尔果斯铁路物流基地工程建设项目
环境影响报告表的批复

乌鲁木齐铁路局：

你局所报《霍尔果斯铁路物流基地工程建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经我局组织有关专家审查并经修改后，现批复如下：

一、该项目位于四师62团的霍尔果斯铁路口岸站，此次拟对国内货场进行扩建，并新建国际货场。国内货场改建內容为国内货场牵出线延伸至450m，预留增设轨道衡的条件；既有货1线高站台上增设雨棚，面积为220×23m；在新建货区尾部设综合办公区，面积为3000m2；新增集装箱作业区铺面15580 m2，新增道路、怕湿货区装卸区、停车场铺面42307m2，修缮既有道路及笨重货区铺面4600 m2等。国际物流园按“一轴两驱、一心四片”布局。建设集装箱物流版块、冷链物流版块、整车物流版块、全程物流版块、物流总部经济中心等。工程总投资43152.14万元，其中环保投资43万元，占总投资的0.09%。在严格履行“三同时”制度，落实报告表提出的各项环保措施条件下，我局原则上同意该项目的建设。

二、项目建设与运行管理中应重点做好以下工作

（一）加强施工期环境保护管理工作。施工场地定期洒水降尘，物料运输车辆须加盖篷布，以降低运输途中产生的二次扬尘；施工产生的废渣要合理堆放，避免二次污染。施工建筑垃圾及时清运。

（二）严格落实噪声污染防治措施。确保施工噪声满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（12523-2011）标准。

厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的4类标准。
（三）落实水污染防治措施。生产、生活废水满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后排入下水管网，最终进入污水处理厂处理。
（四）固体废物实施分类处置。固体废物集中收集后定期交付废品收购站进行回收利用，不得作为废品随意丢弃或倾倒。生活垃圾应建立相应的收集箱、垃圾筒等。对塑料瓶、废纸等可以充分回收利用的进行分类收集，妥善及时处理，由企业专门清洁工统一清运到垃圾站，最后由当地的环卫部门统一清运和填埋，做到日产日清。
三、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环保措施。

四、由师环境监察支队负责日常监督管理。
 四师可克达拉市环保局

      2016年6月27日
抄送：兵团环保局，师环境监察支队，环境监测站，新疆天合环境技术咨询有限公司。

四师可克达拉市环保局                  2016年6月27日印发